

Preisliste Aufenthalt Pflegeeinrichtung

gültig ab 1. Januar 2026¹

Tarife Grund- und Betreuungstaxe pro Aufenthaltstag und Person (ausgenommen EL-Beziehende, hier gelten die kantonal festgelegten Höchstsätze)

- Einzelzimmer Komfort², ab 215.00
- Einzelzimmer Premium, ab 235.00³
- Zuschlag Kurzaufenthalt 20.00

Weitere - im Preis inbegriffene Leistungen - sind in den allgemeinen Bestimmungen zum Pensions- und Pflegevertrag geregelt.

Bei Abwesenheiten erfolgt ab dem 8. Tag eine Reduktion von CHF 20.00 des Tarifs.

Tarife Pflege

Pflegestufe	Pflegetarif	Krankenkasse	davon Anteil Kt. / Gem.	Bewohnende
1	11.85	9.60	0.00	2.25
2	35.55	19.20	0.00	16.35
3	59.25	28.80	7.45	23.00
4	82.95	38.40	21.55	23.00
5	106.65	48.00	35.65	23.00
6	130.35	57.60	49.75	23.00
7	154.05	67.20	63.85	23.00
8	177.75	76.80	77.95	23.00
9	201.45	86.40	92.05	23.00
10	225.15	96.00	106.15	23.00
11	248.85	105.60	120.25	23.00
12	272.55	115.20	134.35	23.00

Ein-/Austrittstage werden je voll verrechnet.

Bei Abwesenheiten wird kein Pflegetarif in Rechnung gestellt.

Sicherheitsleistung

- Daueraufenthalt/ Kurzzeitaufenthalt 6'000.00

Weitere Leistungen und Preise - siehe Rückseite

¹ Preise in CHF inkl. MWST, Änderungen vorbehalten

² gegen Vorlage einer Verfügung zum Bezug von Ergänzungsleistungen (EL) wird der aktuell gültige EL-Tarif angewandt

³ Inkl. ein Package

Preise zusätzliche Dienstleistungen

Pauschalen

• Eintrittspauschale	255.00
• Beschriftung der persönlichen Wäsche	205.00
• Ersatzbatch	55.00
• Austrittspauschale	310.00
• Schlussreinigung Daueraufenthalt	350.00
• Schlussreinigung Kurzaufenthalt	200.00

Gebühren

• Telefon Grundgebühr	pro Monat	26.00
• TV-Empfangsgebühr	pro Monat	26.00
• Miete TV-Gerät	pro Monat	55.00

Geräte und Materialien

• Rollstühle, Rollatoren und andere Hilfsmittel	Standard	kostenlos
• Rollstühle, Rollatoren und andere Hilfsmittel	Spezialanfertigung	nach Aufwand
• Körperpflegeartikel		gem. Rechnung

Zusatzleistungen

• Zimmerservice aus gesundheitlichen Gründen		kostenlos
• Zimmerservice	pro Lieferung	7.00
• Begleitung, Botengänge, Einkaufen	pro Stunde	65.00
• Hauswirtschaftliche Leistungen	pro Stunde	65.00
• Arbeiten des technischen Dienstes/Hauswarts	Standardarbeiten	kostenlos
• Arbeiten des technischen Dienstes/Hauswarts (Sonderwünsche wie Montage von Bildern exkl. Material)	pro Stunde	80.00
• Zimmerräumung	pro Stunde	80.00
• Entsorgung von Möbeln und Material		nach Aufwand

Von Dritten bezogene Leistungen

Von Dritten bezogene Leistungen werden direkt bezahlt bzw. vom Betrieb separat in Rechnung gestellt, bspw.:

- Coiffeur
- Kosmetische Fusspflege
- etc.

Wünschen Sie weitere Dienstleistungen - bitte sprechen Sie uns an.